
Plán činností ŠD 3. oddělení - říjen 2024 

Odpočinkové a rekreační činnosti:  

- rozhovory se spolužáky a kamarády z jiných i stejných ročníků 

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení, konstrukční 

činnosti, hra s legem  

- Hry na téma pravidla slušného chování a společenské pravidla – ve třídách, v jídelně, na 

chodbách, v šatnách, ve sportovní hale, při pobytu venku – hřiště, vycházky, na WC; zdravení, 

oslovení, omluvy, poděkování,…. 

- Práce s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Seznámení se formou krátkých videí a dokumentů s přírodou Afriky, zvířaty žijícími na území 

kontinentu,…  

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, jízda na koloběžkách, „hloupá kuchařka“, …  

- Vycházky s tématem roční období - Krátké výlety do okolí Městyse a přírody – poznávání 

místní krajiny; Sběr kaštanů a listů v zámeckém parku, poznávání rostlin a živočichů 

- Pohybové hry v přírodě v okolí školy a Městyse  

 

Zájmové činnosti: 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Rozhovor a společná příprava ročního kalendáře důležitých akcí ŠD 

- Jazykolamy a logopedická cvičení formou hry  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Celý měsíc provází téma z celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – Afrika - seznámení 

s různými biotopy a zvířaty, částmi, populací, historií, …  

- Exkurze na rybníku – Altéř 

- Drakiáda – soutěžní odpoledne s rodiči  

- Návštěva místní knihovny 

- Vyprávíme o životě naší rodiny, povolání našich rodičů, povídáme si o cestě do školy a domů 

- Pocvičování neverbální komunikace 

- Seznámení se s oslavami svátku zesnulých v různých zemích světa 

 

Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Podzimní omalovánky /K 1,2,4,6/ 

- Mapa Afriky se zvířaty a přírodními jevy charakteristickými pro konkrétní oblasti  

- Pracovní listy na téma podzim, Halloween, Dušičky, Afrika  

- Příroda na podzim, práce s přírodninami  



- „Tisk stromů“ – výtvarné zpracování tématu příroda, barevné otisky listů, dokreslení fixem či 

tuší  

- Mezinárodní den zvířat: „Iluzvíře“ – kombinace kresby geometrických tvarů a linií s obrazem 

stínu zvířete = lehká optická iluze vzniku prostorové kresby. Seznámení se s tématem optické 

iluze, 3D kresba.  

- Výtvarné zpracování míst, kde je nám dobře 

- Papírové dýně – práce s nůžkami, lepidlem – 3D výtvor 

 

Literární:  

- Četba na pokračování z knihy: „Proč není tučňákům zima, aneb, Jak se zvířata přizpůsobují 

prostředí“ spisovatelka Pavla Hanáčková – seznámení se s různými krajinami a zvířatům a 

jejich přizpůsobení prostředí 

- Poslech audio-pohádek – dle výběru dětí 

- Vyprávění vlastního, známého, smyšleného, slyšeného příběhu, vyprávění skupinové – každý 

navazuje jednou větou 

- Práce s encyklopedií a mapou světa a Afriky  

- Tvorba příběhu na jedno písmeno  

 

Hudební aktivity:  

- Zpěv a poslech písní – podzimní, Halloween, Dušičky tématika, volný výběr /K1,2/ 

- Poznávání zvuků přírody a zvířat charakteristických pro kontinent Afrika  

- Rytmická cvičení a tance spojená se zpěvem a opakujícími se pohyby  

- Tělovýchovné chvilky s doprovodem 

- Poslech relaxační hudby 

- Zkoušíme a učíme se popsat slovem rozdíly mezi skladbami různých hudebních stylů 

 

 

28. října 2024 - Den vzniku Československa – státní svátek  

29. října – 30. října 2024 – Podzimní prázdniny  

 


